PAGE

	           UBND TX CHÍ LINH
TRƯỜNG THCS NHÂN HUỆ

	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số:     /KH-THCS
V/v: Thực hiện Kế hoạch dạy học và PPCT năm học 2015 - 2016
	             Nhân Huệ , ngày 20 tháng 8 năm 2015

KẾ HOẠCH DẠY HỌC 37 TUẦN
NĂM HỌC 2015 - 2016
Căn cứ Quyết định số 2021/QĐ-UBND ngày 06/08/2015 của Ủy ban nhân dân tỉnh Hải Dương về việc Ban hành khung kế hoạch thời gian năm học 2015 - 2016 của giáo dục mầm non, giáo dục phổ thông và giáo dục thường xuyên trên địa bàn tỉnh Hải Dương;
Căn cứ vào công văn số 404/PGD&ĐT-THCS ra ngày 11 tháng 09 năm 2015 về việc hướng dẫn thực hiện nhiệm vụ năm học 2015 – 2016

        Trường THCS Nhân Huệ xây dựng kế hoạch dạy học 37 tuần năm học 2015 - 2016 như sau:

1. Kế hoạch năm học:

-Kế hoạch thời gian: 37 tuần thực học, trong đó: Học kỳ I: 19 tuần; Học kỳ II: 18 tuần (nghỉ giữa 2 kì 02/01/2016)

a.  Học kì 1: Bắt đầu từ ngày 24/8/2015 đến 31/12/2016, gồm 18 tuần, 4 ngày.
+ Các ngày nghỉ: (4 ngày)
· Nghỉ lễ (Quốc khánh 2/9( thứ 4))
· Nghỉ lễ (Khai giảng 5/9 ( thứ 7))
· Khảo sát chất lượng đầu năm theo đề chung của PGD ngày 18/9 ( thứ 5)

· Nghỉ (Ngày Nhà giáo Việt Nam 20/11 ( thứ 6))
+ Thời gian giảng dạy còn lại: 18 tuần.
+ Chương trình dạy học theo công văn số 1035 / SGDĐT-GDTrH  ngày 16/9/2011
của Sở GD&ĐT Hải Dương ban hành kèm theo khung chương trình các môn học và nội dung giảm tải của từng bộ môn của Bộ GD&ĐT.

+ Kiểm tra học kì 1: Tuần 18 của học kì 1.

b. Học kì 2: Bắt đầu từ 04/01/2016 đến hết 20/5/2016, gồm 19 tuần và 5 ngày.
+ Các ngày nghỉ:

· Nghỉ: Sinh hoạt tập thể 26/3 (thứ 5)

· Nghỉ: Giỗ Tổ Hùng Vương 16/4 (thứ 7)

· Nghỉ 30/4 (thứ 7)

· Nghỉ 1/5 (thứ 2 – Nghỉ bù CN)
· Nghỉ Tết Nguyên Đán (Dự kiến 9  ngày từ 05/02/2016 đến hết 13/02/2016 tức từ 26/12/2015 đến hết 06/01/2016 Âm lịch)

+ Thời gian còn lại: 17 tuần 4 ngày.
+ Thời gian thực hiện chương trình dạy học theo công văn số 1035 / SGDĐT-GDTrH  ngày 16/9/2011 của Sở GD&ĐT Hải Dương ban hành kèm theo khung chương trình các môn học và nội dung giảm tải của từng bộ môn của Bộ GD&ĐT: 17 tuần.

+ Thời gian ôn tập củng cố kiến thức cho học sinh: 02 ngày, trong đó Toán: 01, N.Văn: 01 buổi/ lớp.

+ Thời gian cho hoạt động tìm hiểu lịch sử địa phương: 01 ngày. (Giáo viên dạy Lịch sử xây dựng kế hoạch)

+ Thời gian cho hoạt động “Xây dựng trường học thân thiện, học sinh tích cực” và hoạt động giáo dục kĩ năng sống cho học sinh: 01 ngày

+ Tổng kết năm học: 31/5/2016
c. Các hoạt động giáo dục khác.

- Thời gian cho hoạt động giáo dục ngoài giờ lên lớp các khối 6, 7, 8, 9: 18 tiết (2 tiết x 9 tháng). (Sinh hoạt theo từng lớp và theo khối – Giáo viên chủ nhiệm xây dựng kế hoạch và thực hiện)

- Thời gian cho hoạt động Giáo dục hướng nghiệp lớp 9: Học vào học kì II ( tháng 1, tháng 2, tháng 3 mỗi tháng học 3 tiết, giáo viên chủ nhiệm xây dựng kế hoạc và thực hiện)

2.  Về Sách giáo khoa và Phân phối chương trình:

a) Sách giáo khoa: Thực hiện theo bộ sách giáo khoa hiện hành kết hợp với tài liệu chuẩn kiến thức, kỹ năng, Tài liệu dạy học và kiểm tra đánh giá theo năng lực của học

sinh do Bộ Giáo dục và Đào tạo phát hành.

b) Phân phối chương trình (PPCT):

- Trên cơ sở PPCT do Sở GD&ĐT đã hướng dẫn từ năm học 2012 - 2013 đã được điều chỉnh. và “Hướng dẫn điều chỉnh nội dung dạy học GDPT” của Bộ GD&ĐT, các giáo viên xây dựng khung PPCT của từng môn theo số tiết đã quy định. Có thể tích hợp hoặc phân chia lại số tiết theo từng chủ đề, từng bài học cho phù hợp với đặc điểm nhà  trường. Riêng môn Công nghệ lớp 8 từ tuần 1 đến tuần 9 học 2 tiết/tuần. Học kì 2 từ tuần 19 đến tuần 26 học 2 tiết /tuần. Còn lại học 1 tiết /tuần.
4. Tổ chức thực hiện

- Phó hiệu trưởng xây dựng kế hoạch 37 tuần thực học quản lý, triển khai, tổ chức và chỉ đạo kế hoạch đến tổ chuyên môn và toàn thể giáo viên trong nhà trường.

- Các giáo viên trong nhà trường có nhiệm vụ xây dựng kế hoạch chi tiết cho bộ môn được giao và chấp hành đầy đủ nội dung của kế hoạch này. Kế hoạch này có thể sẽ điều chỉnh nội dung để phù hợp với tình hình thực tế.
Trên đây là kế hoạch dạy học 37 tuần của trường THCS Nhân Huệ  năm học 2015 - 2016./.

           PHÓ HIỆU TRƯỞNG
PAGE
3